
Made in  Austr ia

STÜCKLISTE 
Gewächshausaufsatz  
„Florentina“
Stand Januar 2026 | technische Änderungen vorbehalten



2

4

TEILEÜBERSICHT
Parts list · Liste des pièces · Stuklijst · Lista de piezas · Lista de parti · Deloversigt · 
Delöversikt · Del liste · Przegląd elementów · Zoznam dielov · Seznam delov · 
Seznam dílů · Tételek áttekintése · Popis dijelova · Lista pieselor

PROFILPAKET1

Profi le package · Carton de profi ls · Profi elpakket · Kit de perfi les · Pacco profi li · Profi lpakke · Profi lpaket · Profi lpakke · 
opakowanie zawierające elementy profi lowe · Balenie profi lov · Profi lni paket · Balení profi lů · Profi lcsomag · 
Paket profi la · Pachet profi le

FA FB FC FD FE

FF FG FH FI FJ

FK FM FN FO FP

FQ FL FR FS FT

FU D1



35

STEGPLATTEN-PAKET2

Multi-skin sheet package · paquet de plaques alvéolaires · Pakket met stegplaten · Paquete de placas alveolares · 
pacchetto lastre alveolari · Pakke med dobbeltvægsplader · paket med multi-skin-ark · Pakke med fl ere vegger · 
Pakiet płyt wielokomorowych · Viacvrstvový balík dosiek · Paket večstenskih plošč · Balení vícevrstvých desek · 
Többrétegű lemezcsomag · Paket višeslojnih ploča · Pachet de foi cu pereţi multipli

SA1228 x 904 mm SB985 x 630 mm * SC1220 x 482 mm SD SE

SF SG SH SA1228 x 412 mm** SB493 x 630 mm**

NUR FÜR GRÖSSE 2X1M
GB  Only for size 2x1m
FR  Uniquement pour taille 2x1m
NL  Alleen voor maat 2x1m
ES  Sólo para el tamaño 2x1m
IT  Solo per misura 2x1m

DK  Kun for størrelse 2x1m
SE  Endast för storlek 2x1m

* NO  Bare til str 2x1m
PL  Czynność tylko dla wielkości 2x1m
SK  Len pre veľ. 2x1m
SI  Samo za velikosti 2x1m
CZ  Pouze pro vel. 2x1m
HU  Csak 2x1m-es mérethez
HR  Samo za veličine 2x1m
RO  Doar pentru marime 2x1m

NUR FÜR GRÖSSE 2X0,5M
GB  Only for size 2x0.5m
FR  Uniquement pour taille 2x0.5m
NL  Alleen voor maat 2x0.5m
ES  Sólo para el tamaño 2x0.5m
IT  Solo per misura 2x0.5m

DK  Kun for størrelse 2x0.5m
SE  Endast för storlek 2x0.5m

** NO  Bare til str 2x0.5m
PL  Czynność tylko dla wielkości 2x0.5m
SK  Len pre veľ. 2x0.5m
SI  Samo za velikosti 2x0.5m
CZ  Pouze pro vel. 2x0.5m
HU  Csak 2x0.5m-es mérethez
HR  Samo za veličine 2x0.5m
RO  Doar pentru marime 2x0.5m

HOCHBEET

Raised Bed · Potager surélevé · MoestuinBox · huerto urbano elevado · Aiuola Rialzata · Højbed · 
upphöjd grönsaksbädd · Høybed · Grządka Podwyższona · Vysoký záhon · Visoke grede · Zvýšený truhlík na zeleninu · 
Magaságyás · Visoka gredica · Jardiniera

A B D1

TEILEÜBERSICHT
Parts list · Liste des pièces · Stuklijst · Lista de piezas · Lista de parti · Deloversigt · 
Delöversikt · Del liste · Przegląd elementów · Zoznam dielov · Seznam delov · 
Seznam dílů · Tételek áttekintése · Popis dijelova · Lista pieselor



4

2x1m 2x0,5m

Paket Nr.
Pos.-
Nr.

Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk. Stk.

FA XE*09012 / Eckprofil Innenblech Gewächshausaufsatz maxi 2 2
FB XE*09000 / Steher Gewächshaus maxi komplett 4 4
FC XE*09013 / Eckprofil Innenblech Vorderwand links 1 1
FD XE*09014 / Eckprofil Innenblech Vorderwand rechts 1 1
FE XE*09019 / Halteblech Stegplatte Steher maxi 12 12
FF XE*09015 / Halteblech Stegplatte Rückwand komplett 1 1
FG XE*09061 / Führungsblech Vorderwand Unterteil 1 1
FH XE*09062 / Führungsblech Vorderwand Oberteil 1 1
FI XE709063 / Führungsblech Vorderwand innen 1 1

XE*09052 1862 Führungsblech 2m außen 1 1
XE*09352 878 Führungsblech 1m außen 2 -
XE*09152 386 Führungsblech 0,5m außen - 2
XE*09051 1862 Führungsblech 2m innen 1 1
XE*09351 878 Führungsblech 1m innen 2 -
XE*09151 386 Führungsblech 0,5m innen - 2

FM XE*09020 / Dacheinfassung Vorderwand komplett 1 1
FN XE*09030 / Dacheinfassung 2m komplett 1 1

XE*09330 / Dacheinfassung 1m komplett 2 -
XE*09130 / Dacheinfassung 0,5m komplett - 2

FP XE*09023 / Führungsprofil vorne Dach 1 1
FQ XE*09029 / Einsatz Dacheinfassung vorne 1 1

XE*09338 / Dachabschluss rechts 1m 1 -
XE*09138 / Dachabschluss rechts 0,5m - 1
XE*09339 / Dachabschluss links 1m 1 -
XE*09139 / Dachabschluss links 0,5m - 1

FS XE*09028 / Führungsschiene vorne oben 1 1
FT XE*09009 / Griffblech Vorderwand links 4 4
FU XE*09008 / Griffblech Vorderwand rechts 4 4

YE000910 / Aufbauanleitung Gewächshaus 1 1
D1 XE700580 Kleinteilepaket 1 1

XE700561 / Kleinteilebeutel Gewächshausaufsatz 1 1
XE709007 / Befestigung Steher 4 4
XE001002 / Filterband Stegplatten 28 mm x 7,5 m 1 1
X2000040 / Handschuhe inkl. Biohort Logo 1 1

D2 XE*00565 Kleinteilebeutel Schraubenabdeckung 1 1
XE*00660 / Schraubenabdeckung f Schraube 3,9mm 20 20
X3*00460 / Ausbesserungslackstift 1 1

Profilpaket
B1*0977 (2x1m)

B1*0957 (2x0,5m)

FO

FR

FL

FK

FJ



5

2x1m 2x0,5m

Paket Nr.
Pos.-
Nr.

Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk. Stk.

XE709205 1228x
904 Stegplatte 1m maxi 4 2

XE709105 1228x
412 Stegplatte 0,5m maxi - 2

XE709206 985x
630 Stegplatte Dach 1m 3 -

XE709106 493x
630 Stegplatte Dach 0,5m - 3

SC XE709100 1220x
482 Stegplatte Vorderwand 4 4

XE705621 480 U-Gleitleiste Vorderwand 8 8
XE705620 565 U-Gleitleiste Dach 6 6
XE609305 / Griffblech Dach 1m 2 -
XE609105 / Griffblech Dach 0,5m - 2
XE609306 / Griffblech Dach Schiebeelement links 1m 2 -
XE609106 / Griffblech Dach Schiebeelement links 0,5m - 2
XE609307 / Griffblech Dach Schiebeelement rechts 1m 2 -
XE609107 / Griffblech Dach Schiebeelement rechts 0,5m - 2
XE609301 / Dachträger 1m 2 -
XE609101 / Dachträger 0,5m - 2

Farbe
dunkelgrau-metallic # …. → 7 ….
quarzgrau-metallic # …. → 9 ….

Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk.

XE709002 / Einsatz Abdeckung Steher 4
A4004024 / Dünnblechschraube M4x10,5 TX25 25
A2000038 / Mutter mit Flansch Niro M5 28
A4002029 / Niroblechschraube  TX15 3,9x9.5 mm 74

A52002 / Flachrundschraube M5x10 28
A4002036 / Sechskantschraube mit Flansch M5x10 14
A2000025 / Beilagscheibe M5 5,3x10x1mm 10
X2000064 / Gabelschlüssel SW8 / SW10 1
A4001009 / Schnappmutter 4,2 mm verzinkt 16
X2000070 / Torx-Biteinsatz TX25 1
X2000071 / Torx-Biteinsatz TX15 1

A51050 / Dübel F10 schwarz 4
A4005013 / Beilagscheibe M8 4

A52076 / Sechskant Holzschraube 8x60 4
A4001004 / Sechskantkopf-Blechschraube 5.5x13 vz 8
XQ703727 / Abdeckkappe Bohrloch D 9mm 2

SF

SE

SG

SD

* . . . . . → 8. . . . .

Paket Nr.

Auswahl Artikelnummer (gilt nicht für Verkaufartikelnummer)
 * . . . . . → 4 . . . . .

SH

Stegplattenpaket
B170976 (2x1m)

B170956 (2x0,5m)

Kleinteilebeutel
Gewächshaus

XE700561

SA

SB



6

Zubehör

Paket Nr.
Pos.-
Nr.

Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk.

E XE700301 700 Gestänge Dachbelüftung L1 2
F XE700302 220 Gestänge Dachbelüftung L2 2
H XE700300 Thermo-Zylinder Hub ca. 205 mm 2

YE000905 Aufbauanleitung 1
XE700565 Kleinteilebeutel autom. Belüftung 1

A XE709008 Gegenhalter Zylinder GWH 2
B XE709012 Verbindung Gestänge Belüftung GWH niro 2
C XE709011 Halter Gestänge/Zylinder GWH niro 2

A52002 Flachrundschraube 5 x 10 MM 4
A2000038 Mutter mit Flansch M5 niro 4
A4001003 Sechskantmutter mit Flansch M6 10
A4004016 Flügelmutter M6 2
X3000208 Gleitlager 2
A4001022 Linsenschraube ISK M6x8mm 2
A2000028 Beilagscheibe M6 6,4x12x1,6 mm 2
A4004024 Dünnblechschraube Linsenkopf M4x10,5 TX25 4
X2000070 Torx-Biteinsatz TX25 50 mm 1
X2000064 Gabelschlüssel SW8 / SW10 2
X2000069 Torxinbusschlüssel TX25 1

2x1m 2x0,5m

Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk. Stk.

XE*09359 Wetterschutzblech 1m 2 -
XE*09159 Wetterschutzblech 0,5m - 2
YE000906 Aufbauanleitung 1 1
XE700562 Kleinteilebeutel Wetterschutzblech 1 1
A4004024 Dünnblechschraube Sonder M4x10,5 TX25 8 8
X2000070 Torx-Biteinsatz TX25 1 1

Paket Nr.

Wetterschutzblech
B140979 (1m)

B140959 (0,5m)

Zubehör

Automatische Belüftung 
GWH

B170999



7

Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk.

XE709029 Rahmenprofil Rankhilfe GWH niro 4
XE001003 Niro-Drahtseil PVC 30m 1
YE000907 Aufbauanleitung 1
XE700564 Kleinteilebeutel Rahnkhilfe GWH 1

A52002 Flachrundschraube 5 x 10 MM 6
A2000038 Mutter mit Flansch niro M5 6
A4003042 Linsenbohrschraube 4,8x25 TX25 2
XE706314 Bodenbefestigungsschraube 3
X200064 Gabelschlüssel 1

Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk.

XE709025 Steher Pflanzentopf GWH niro 2
XE709024 Halteblech Pflanztopf GWH niro 3
XE700320 Pflanztopf inkl. Halteclip 3
YE000908 Aufbauanleitung 1
XE700563 Kleinteilebeutel Pflanzentopfset GWH 1

A52002 Flachrundschraube 5 x 10 MM 8
A2000038 Mutter mit Flansch niro M5 8
A4004024 Dünnblechschraube Sonder M4x10,5 TX25 2
XA700451 Dichtband (30x8x6mm) 3
A2000064 Gabelschlüssel SW8/SW10 1

Pflanzentopf-Set
B170996

Zubehör

Paket Nr.

Rankhilfe
B170998

Zubehör

Paket Nr.


